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3. Forum Miasteczek Polskich już za nami

Ponad pół tysiąca gości, w tym blisko 300. samorządowców, eksperci, naukowcy, biznesmeni
oraz przedstawiciele strony rządowej wzięło udział w 3. Forum Miasteczek Polskich. W trakcie
dwudniowego wydarzenia odbyło się ponad 20 paneli tematycznych, trzy sesje plenarne oraz
eksperckie wykłady. Kolejne spotkanie samorządowych liderów planowane jest za rok.

Forum odbyło się w dniach 20-21 września w Warszawie. Było to już trzecie wydarzenie, które
corocznie gromadzi samorządowców z małych i średnich miejscowości z różnych stron Polski.
Uczestnicy wymieniają się doświadczeniami i dobrymi praktykami, a także mają okazję wziąć
udział w panelach, których tematyka skrupulatnie dobierana jest pod kątem wydarzeń
dominujących w debacie publicznej. Dbają o to przedstawiciele Rady Programowej FMP, w
składzie której znajdziemy przedstawicieli strony samorządowej, rządu, biznesu oraz trzeciego
sektora. W agendzie wydarzenia – jak co roku – pojawiły się kwestie związane z finansami
jednostek samorządu terytorialnego, a specjalną wiadomość dla samorządowców już na podczas
inauguracji wydarzenia przedstawił wiceminister finansów Sebastian Skuza. Pan minister
zadeklarował kontynuację rządowego Programu Inwestycji Strategicznych

W tegorocznej tematyce Forum Miasteczek Polskich dominowały kwestie związane z trwającą
już transformacją energetyczną. W tym obszarze odbyły się panele z udziałem ekspertów
związane m.in. z inwestycjami w odnawialne źródła energii, bilansowaniem energetycznym na
szczeblu jednostek samorządu terytorialnego oraz w zakresie racjonalizacji kosztów energii i
poprawy efektywności energetycznej gmin i miasteczek. Naturalną konsekwencją niedawnej
nowelizacji Prawa energetycznego i podpisania ustawy o OZE, stały się tematy związane z
działalnością klastrów oraz spółdzielni energetycznych, a co za tym idzie całego spektrum
energetyki rozproszonej. Zorganizowane zostały także panele poświęcone nowemu rozdaniu
funduszy europejskich, w trakcie którego dane związane z pierwszymi naborami środków
przedstawił przedstawiciel Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, a także debata na temat
koniecznych zmian legislacyjnych związanych z finansowaniem samorządów, czy planowania
przestrzennego. W związku ze zbliżającymi się ograniczeniami w zakresie spalinowego
transportu publicznego, przedstawiciele strony rządowej oraz biznesu wyjaśniali z jakimi
wyzwaniami do 2030 roku będą musieli zmierzyć się samorządowcy. W trakcie dwudniowego
Forum Miasteczek Polskich odbyło się łącznie ponad 20 tematycznych paneli, wykłady eksperckie
oraz studia przypadków, w których wzięli udział m.in. przedstawiciele Stowarzyszenia Elektryków
Polskich. Prezes SEP i członek Rady Programowej 3. FMP Sławomir Cieślik wziął udział w panelu
pt. Transformacja energetyczna. Jak Samorząd powinien przygotować się na nadchodzące zmiany, zaś
moderatorem panelu pt. Racjonalizacja kosztów energii elektrycznej i poprawa efektywności
energetycznej JST był Radosław Gutowski – członek Zarządu Głównego SEP.

3. FMP odbyło się pod honorowym patronatem ministra ds. rozwoju samorządu Włodzimierza
Tomaszewskiego oraz Adama Struzika, Marszałka Województwa Mazowieckiego. Patronatu
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merytorycznego udzieliło m.in. Stowarzyszenie Elektryków Polskich. Kolejna edycja
samorządowego wydarzenia planowana jest jesienią 2024 roku w Warszawie.

Forum Miasteczek Polskich
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